

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kjell Wahling.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Torsdag den xx-xx-xx kl. 05.24 inkom larm om brand i lägenhet.

Vid brandförsvarets ankomst var lägenheten helt rökfylld.

Trapphuset var helt rökfyllt på grund av att lägenheten var delvis öppen. En person hade räddat sig ut i trappan. Rökdykare gick in och släckte branden som var koncentrerad till TV:n. Röken vädrades ut. Kraftiga rök- eller sotskador i lägenheten ända ner på golvet.

BYGGNADSTEKNIK BESKRIVNING

Byggnaden utgörs av en byggnad i tre våningar, och inrymmer tre lägenheter per plan. Trapphuset är mörkt, dvs. saknar fönster på våningsplanen. Högst upp i trapphuset satt en röklucka som inte gick att öppna, utan en glasruta i luckan fick slås sönder.. Luckan hade rostast fast och även målats fast genom åren och gick inte att öppna nerifrån entréplanet som avsett. Lägenhetsdörren var av äldre typ och bedöms motsvara brandteknisk klass B15.

BRANDFÖRLOPPET

Brandförloppet, torrkokning, var normalt för denna typ av lägenhet.

Rökutvecklingen var mycket kraftig på grund av plastmaterialet i TV:n. I första hand satsades på livräddning med rökdykarinsats i lägenhet och trapphus. Samtidigt ventilerades trapphuset och grannar informerades och lugnades. På grund av att lägenhetsdörrarna var otäta fick flera lägenheter ovanför det drabbade våningsplanet in rök i lägenheterna. Flera av hyresgästerna tätade sina resp. dörrar inifrån samt gick ut på balkongerna och kunde informeras och lugnas av brandpersonalen.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen påbörjades redan under pågående utrymning och räddningsinsats, och fortsatte dagen efter. Vittnen kunde höras på platsen.

BRANDSPRIDNING

På grund av de byggnadstekniska förutsättningarna fanns en risk för brandspridning uppåt i byggnaden om inte branden i tid upptäckts och släckts.

SLUTSATS

Lägenhetsbranden startade i TV:n i rummet. En fungerande brandvarnare skulle med största säkerhet gett ett tidigare larm och minskat skadorna på personen som nu undkom i sista sekunden, samt minskat skadorna på fastigheten. Ett tillbud som slutade lyckligt tack vare grannar som reagerade och larmade i ett tidigt skede. Ytterligare en brand där en fungerande brandvarnare skulle kunna ha gjort stor nytta.